
UCHWAŁA NR VIII/35/2015
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje :

§ 1. 

W uchwale Nr V/16/2015 Rady Gminy Raków z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Raków na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się uchwalone dochody budżetowe o kwotę 460.032,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się uchwalone wydatki budżetowe o kwotę 963.030,34 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

3. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, załącznik Nr 3 do uchwały Rady Gminy 
Raków Nr V/16/2015 z dnia 30 stycznia 2015r. otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

4. Dokonuje się zmian w planie dotacji celowych, załącznik Nr 7 do uchwały Rady Gminy Raków Nr 
V/16/2015 z dnia 30 stycznia 2015r. otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały

§ 2. 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.359.472,34 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: - zaciągniętych kredytów w kwocie 856.474,00 zł - wolnych środków, jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającej z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 502.998,34 zł

2. Przychody budżetu w wysokości 2. 502.998,34 zł, rozchody w wysokości 1.143.526,00 zł – zgodnie 
z załącznikiem Nr 3.

§ 3. 

Ustala się dochody w kwocie 68.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 69.178,60 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii

§ 4. 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek:

1) na sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł, w tym:

a) z tytułu kredytów w kwocie 2.000.000,00 zł

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w łącznej kwocie 856.474,00 zł, w tym:

a) z tytułu kredytów w kwocie 856.474,00 zł

3) Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 1.143.526,00 zł w tym:

a) kredyty w kwocie 1.143.526,00 zł

Id: 2CE68A15-9FBF-47E1-AB71-7820355F9FE7. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. 

Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jerzy Nowak

Id: 2CE68A15-9FBF-47E1-AB71-7820355F9FE7. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 854 612,00 24 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 849 612,00 24 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

285 895,00 24 000,00

750 Administracja publiczna 105 119,00 5 378,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00 5 378,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 378,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

3 881 772,00 643,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

1 028 298,00 98,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 98,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
90 000,00 545,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
0,00 545,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 563 207,00 11,00

Pozostała działalność 66 000,00 11,00

0920 Pozostałe odsetki 0,00 11,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 699 192,00 430 000,00

Pozostała działalność 2 460 000,00 430 000,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

2 460 000,00 414 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

0,00 16 000,00

23 632 687,04 460 032,00Razem: 24 092 719,04

2 874 000,00

16 000,00

11,00

3 129 192,00

92195 2 890 000,00

545,00

563 218,00

90095 66 011,00

75615 1 028 396,00

98,00

75618 90 545,00

75023 7 378,00

5 378,00

3 882 415,00

01010 1 873 612,00

309 895,00

110 497,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/35/2015  Rady Gminy Raków z dnia 27 marca 2015r.

Rozdział Po zmianie

1 878 612,00

Id: 2CE68A15-9FBF-47E1-AB71-7820355F9FE7. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 796 372,84 289 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 788 600,00 289 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 289 000,00

600 Transport i łączność 1 202 342,85 110 601,74

Drogi publiczne gminne 91 005,85 40 601,74

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 10 601,74

4300 Zakup usług pozostałych 57 469,85 30 000,00

Drogi wewnetrzne 20 000,00 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 300 000,00 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 3 785 737,12 57 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 354 737,12 35 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 123 000,00 22 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 86 000,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 170 900,00 56 250,00

Komendy wojewódzkie Policji 3 000,00 16 250,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00 16 250,00

Ochotnicze straże pożarne 126 900,00 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 - 10 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

0,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 565 118,00 20 000,00

Strona 1

0,00

30 000,00

6 585 118,00

16 250,00

75412 166 900,00

20 000,00

96 000,00

227 150,00

75404 19 250,00

35 000,00

75075 145 000,00

16 000,00

350 000,00

3 842 737,12

75023 3 389 737,12

60017 40 000,00

40 000,00

60078 350 000,00

60016 131 607,59

15 601,74

87 469,85

01010 3 077 600,00

290 000,00

1 312 944,59

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/35/2015 Rady Gminy Raków z dnia 27 marca 2015r.

Rozdział Po zmianie

3 085 372,84

Id: 2CE68A15-9FBF-47E1-AB71-7820355F9FE7. Podpisany Strona 4



Szkoły podstawowe 3 215 413,00 - 153 104,37

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 673 547,00 - 100 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 725 742,00 - 50 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 49 704,00 - 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 - 5 000,00

4260 Zakup energii 36 000,00 - 3 104,37

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 - 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00

Gimnazja 1 645 343,00 - 224 170,63

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 762 655,00 - 110 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 367 375,00 - 90 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 29 900,00 - 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 - 5 000,00

4260 Zakup energii 42 000,00 - 4 170,63

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 - 5 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych

0,00 397 275,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 210 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 140 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00

4260 Zakup energii 0,00 7 275,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00

851 Ochrona zdrowia 70 500,00 178,60

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 63 000,00 178,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 178,60

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 270 700,00 430 000,00

Pozostała działalność 4 127 000,00 430 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 472 000,00 414 000,00 2 886 000,00

Strona 2

15 178,60

4 700 700,00

92195 4 557 000,00

10 000,00

70 678,60

85154 63 178,60

20 000,00

10 000,00

7 275,00

80150 397 275,00

210 000,00

140 000,00

195 000,00

37 829,37

25 000,00

652 655,00

277 375,00

19 900,00

45 000,00

20 000,00

80110 1 421 172,37

39 704,00

145 000,00

32 895,63

80101 3 062 308,63

1 573 547,00

675 742,00

Id: 2CE68A15-9FBF-47E1-AB71-7820355F9FE7. Podpisany Strona 5



6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 655 000,00 16 000,00

24 489 161,04 963 030,34

Strona 3

1 671 000,00

Razem: 25 452 191,38

Id: 2CE68A15-9FBF-47E1-AB71-7820355F9FE7. Podpisany Strona 6



                                                                                                       Załącznik  Nr 3 

                                                                                                                           do Uchwały Nr VIII/35/2015 

                                                                                                                           Rady Gminy Raków 

                                                                                                                           z dnia 27 marca 2015r. 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2015 roku 

 
LP Treść Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

 

1 2 3 4 

 Przychody ogółem 

 

 2.502.998,34 

1 Kredyty 952 

 

2.000.000,00 

2 Wolne środki art.217 ust. 2 pkt.6 

u.f.p 

 

950 502.998,34 

 Rozchody ogółem 

 

 1.143.526,00 

1 Spłaty kredytów 992 

 

1.030.000,00 

2 Spłaty pożyczek 992 

 

113.526,00 

 

Id: 2CE68A15-9FBF-47E1-AB71-7820355F9FE7. Podpisany Strona 7



                                                                                                                                                                                       Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                                                                                                           do  Uchwały Nr VIII/35/2015 

                                                                                                                                                                                                                            Rady Gminy Raków 

                                                                                                                                                                                                                            z dnia 27 marca   2015r. 

 

Dotacje celowe w 2015 roku 
                                                                                                                                                                                               w zł 

Lp Dział Rozdział Paragraf Nazwa  zadania  Jednostka otrzymująca 

dotację 

Kwota  dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 

 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

 

1 851 85195 2710 Pomoc finansowa na realizację 

Programu „Powiat Kielecki 

przyjazny dla mieszkańców w 

ograniczaniu skutków 

niepełnosprawności” 

Powiat Kielecki  1.500,00 

2 852 85219 2310 Dofinansowanie zadań związanych   

z obsługą informatyczną GOPS            

w Rakowie 

Gmina Chmielnik 5.760,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 

1 926 92605 2820 Organizacja zajęć sportowych  Podmiot wyłoniony w 

drodze konkursu 

10.000,00 

2 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu łodzi 

motorowej  

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Rakowie 

20.000,00 

3 754 75412 6230 Dofinansowanie karosacji 

samochodu 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Ociesekach 

10.000,00 

Ogółem I + II  47.260,00 

                                                                                                                                                                                     

Id: 2CE68A15-9FBF-47E1-AB71-7820355F9FE7. Podpisany Strona 8




